What a grand view we have of the Christian life! There is your 
dignity as a Christian, a prophet, a king, a priest! Here is a reason for 
regarding each other, each" other's body and soul, with respect. Each 
i.s a temple of God, anointed by the Holy Spirit. Never forget you are 
holy to God. Never a llow yourself to be desecrated by mortal sin. 

RE V. FR. A GEL N. LAGDAMEO 

CASES AND QUERIES 

MISSA LECTA RATIONE P ASTORALI 
FERIA V IN CEN A DOMINI 

In "Instructione de Ordine Hebdomadae sanctae instaurato 
rite peragendo" dicitur, II, 17: "Ubi vero. ratio pastoralis id pos­
tulet, loci Ordinarius unam alteramve missam lectam in singulis 
ecclesiis ... permittere poterit; 

l.-Quaeritur, utrum his verbis "singulis ecclesiis" compre­
hendantur paroeciae ubi Missa in Cena Domini jam cele­
bratur, an haec verba "singulis ecclesiis" referantur 
aliis tantum ecclesiis - non paroeciis - in quibus Missa 
in Cena Domini non celebratur? 

2.-Si paroeciae, ubi Missa in Cena Domini celebratur, his 
verbis "singulis ecclesiis" includantur, etiam quaeritur: 
utrum haec missa lecta vel hae missae lectae debeat vel 
debeant celebrari ante Missam in Cena Domini, an possit 
vel possint celebrari etiam post Missam in cena Domini 
iam expletam? Semper - intelligitur - intra horas 
assignatas in Decreto II, n. 7: i.e. non ante horam quar­
tam p.m. nec post hor·am non am p.m . 

. PAROCHUS. 

Breviter responsionem afferamus, attentis tr·ibus ecclesiasti­
CiSl documentis circa hanc materiam tractantibus. 

Ad permittendam F eria V in Cena Domini unam vel duas 
missas lectas semper ponitur in documenti "ratio pastoralis," seu 

1 Tria documenta circa ovum Ordinem H ebdomadae Sanctae publi­
cata fuerunt: die 16 Novembl'is 1955, die 15 Martii 1956, die 1 F ebruari i 
1957. 
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"ut omnes fideles hoc sacro die missae sacrificio interesse et Cor­
pus C?l'isti sumere possint." Item, etsi non expl'essa, utique 
deducl potest ex contextu facultas atque libertas Or dina rio loci 
collata ut illas missas lectas permittere possit, etiam si non Missa 
Solemnis tali die celebretur (Ordinat.~ones .. . diei 1 F ebI'. 1957) . 

In primo documento (diei 16 ov. 1955) expresse legimus "in 
singulis ecclesiis vel oratoriis publicis"; quibus verbis primum 
dubium clare iam solvitur, cum nulla r-estrictio vel ecclesiae qua­
lificatio alia addatur ad duas mi~sas lectas permittendas, et in 
oratorio semipublico ut una missa Tecta possit permitti. 

Secundum autem dubium potest ita sol vi : ratione litur gica, 
si missa vel missae lectae sunt dicendae convenit ordinarie ut 
celebrentur ante missam Solemnem; potest tamen una vel utraque 
missa lecta celebrari post Missam solemnem, si celebrandae hae 
sint in alia ecclesia, et etiam in eadem ecclesia si circunstantiae 
relate ad bonum fide lium hoc exigant, ex. gr. si agatur de con­
cursu fidelium (operariorum vel peregrinantium, etc.) qui non 
haberent opportunitatem sive facilitatem audiendi Missam so­
lemnem atque Sacram Communionem r ecipiendi; nonne hoc in 
casu ratio pastomlis exigeret celeb rare aliquam missam lectam 
post Missam solemnem? Si denique documenta Sanctae Sedis 
nihil determinant circa prioritatem aut posterioritatem, melius 
est convenientias fidelium consider are ad tempus eligendum op­
portunius, semper tamen intra horas habiles, nempe ab hora 
quarta postmeridiana usque ad horam nonam post meridiem.